
Tous les établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   192   146   32   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   33   23   7   2   1

.MRC Les laurentides   82   64   8   9   1

....Ville Mont-Tremblant   32   17   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   50   47   3 - -

.MRC Antoine-Labelle   37   32   5 - -

.Porte des Laurentides   40   27   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, août 2024

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, août 2024



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   175 583   0,4   174 245   176 920   116 922   1,0   114 697   119 148   66,6   0,9   65,4   67,7

.MRC Les pays-d'en-Haut   37 208   0,5   36 813   37 603   25 441   1,9   24 486   26 395   68,4   1,9   65,9   70,9

.MRC Les laurentides   84 254   0,6   83 195   85 312   56 257   1,2   54 952   57 562   66,8   1,0   65,5   68,1

....Ville Mont-Tremblant   64 042   0,6   63 263   64 820   44 527   1,2   43 454   45 600   69,5   1,0   68,2   70,8

....Hors Mont-Tremblant   20 104   1,9   19 349   20 859   11 459   3,1   10 768   12 149   57,0   2,9   53,8   60,2

.MRC Antoine-Labelle   15 244   1,8   14 710   15 778   10 812   2,0   10 393   11 230   70,9   1,5   68,9   73,0

.Porte des Laurentides   38 865   0,6   38 397   39 334   24 563   2,9   23 160   25 966   63,2   2,7   59,8   66,6

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, août 2024

Tableau 2

Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, août 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 702   0,3  5 665  5 739  3 786   1,0  3 714  3 858

.....4 à 39 unités  1 721   1,1  1 685  1 757   975   2,7   923  1 027

.....40 unités et plus  3 981   0,1  3 974  3 988  2 811   0,8  2 765  2 856

.....40 à 99 unités  1 945   0,2  1 938  1 951  1 404   1,5  1 362  1 446

.....100 à 199 unités  1 474 -  1 474  1 474   997 -   997   997

.....40 à 199 unités  3 416   0,1  3 409  3 423  2 410   1,0  2 362  2 457

.....200 unités et plus   564 -   564   564   400 -   400   400

.MRC Les pays-d'en-Haut  1 209   0,4  1 199  1 219   822   1,9   792   853

.....4 à 39 unités   346   1,2   338   355   159   5,7   142   177

.....40 unités et plus   865   0,1   864   866   676   1,2   660   691

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  2 744   0,5  2 715  2 772  1 826   1,2  1 784  1 868

.....4 à 39 unités   843   1,7   814   871   520   3,7   482   557

.....40 unités et plus  1 900   0,2  1 894  1 906  1 303   0,8  1 282  1 324

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  2 066   0,6  2 041  2 091  1 436   1,2  1 402  1 471

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, août 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, août 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   677   1,0   663   690   382   3,0   359   404

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   492   1,8   475   510   349   2,0   336   363

.....4 à 39 unités   244   3,4   228   260   180   3,7   167   193

.....40 unités et plus   249 -   249   249   168 -   168   168

.....40 à 99 unités   249 -   249   249   168 -   168   168

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   249 -   249   249   168 -   168   168

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 257   0,5  1 244  1 270   793   2,9   748   838

.....4 à 39 unités   288   2,2   276   300   119   11,1   93   145

.....40 unités et plus   968   0,1   966   971   672   2,6   638   707

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   968   0,1   966   971   672   2,6   638   707

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, août 2024



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  175 583   0,4  174 245  176 920  116 922   1,0  114 697  119 148   66,6   0,9   65,4   67,7

.....4 à 39 unités  52 162   1,3  50 854  53 470  29 790   2,8  28 170  31 409   57,1   2,3   54,5   59,7

.....40 unités et plus  123 419   0,1  123 199  123 638  87 128   0,8  85 707  88 548   70,6   0,8   69,4   71,8

.....40 à 99 unités  60 292   0,2  60 093  60 491  43 516   1,5  42 210  44 822   72,2   1,5   70,0   74,3

.....100 à 199 unités  45 706 -  45 706  45 706  30 904 -  30 904  30 904   67,6 -   67,6   67,6

.....40 à 199 unités  105 896   0,1  105 669  106 123  74 704   1,0  73 229  76 180   70,5   1,0   69,1   71,9

.....200 unités et plus  17 494 -  17 494  17 494  12 391 -  12 391  12 391   70,8 -   70,8   70,8

.MRC Les pays-d'en-Haut  37 208   0,5  36 813  37 603  25 441   1,9  24 486  26 395   68,4   1,9   65,9   70,9

.....4 à 39 unités  10 495   1,7  10 153  10 837  4 885   5,8  4 328  5 443   46,5   5,9   41,2   51,9

.....40 unités et plus  26 804   0,1  26 772  26 835  20 952   1,2  20 472  21 433   78,2   1,2   76,4   80,0

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  84 254   0,6  83 195  85 312  56 257   1,2  54 952  57 562   66,8   1,0   65,5   68,1

.....4 à 39 unités  25 283   2,2  24 205  26 362  15 752   3,7  14 595  16 909   62,3   2,7   59,0   65,6

.....40 unités et plus  58 892   0,2  58 703  59 081  40 386   0,8  39 730  41 042   68,6   0,9   67,4   69,8

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  64 042   0,6  63 263  64 820  44 527   1,2  43 454  45 600   69,5   1,0   68,2   70,8

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, août 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure
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supérieure %

Coefficient
de variation
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supérieure

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, août 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  20 104   1,9  19 349  20 859  11 459   3,1  10 768  12 149   57,0   2,9   53,8   60,2

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  15 244   1,8  14 710  15 778  10 812   2,0  10 393  11 230   70,9   1,5   68,9   73,0

.....4 à 39 unités  7 551   3,4  7 053  8 048  5 568   3,6  5 172  5 964   73,7   2,8   69,6   77,9

.....40 unités et plus  7 715 -  7 715  7 715  5 223 -  5 223  5 223   67,7 -   67,7   67,7

.....40 à 99 unités  7 715 -  7 715  7 715  5 223 -  5 223  5 223   67,7 -   67,7   67,7

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  7 715 -  7 715  7 715  5 223 -  5 223  5 223   67,7 -   67,7   67,7

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  38 865   0,6  38 397  39 334  24 563   2,9  23 160  25 966   63,2   2,7   59,8   66,6

.....4 à 39 unités  8 828   2,6  8 371  9 286  3 664   11,3  2 856  4 473   41,5   10,3   33,1   49,9

.....40 unités et plus  30 023   0,1  29 937  30 109  20 840   2,6  19 771  21 910   69,4   2,5   66,0   72,9

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  30 023   0,1  29 937  30 109  20 840   2,6  19 771  21 910   69,4   2,5   66,0   72,9

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, août 2024



$
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  25 374 689   2,2  24 271 548  26 477 831   217,00   1,8   209,50   224,60   144,50   2,1   138,00   151,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  5 083 261   4,1  4 673 195  5 493 326   199,80   3,5   186,10   213,50   136,60   4,0   126,00   147,00

.MRC Les laurentides  14 276 467   3,4  13 336 170  15 216 765   253,80   2,7   240,10   267,40   169,40   3,2   159,00   180,00

....Ville Mont-Tremblant  11 803 245   3,8  10 932 547  12 673 943   265,10   3,1   249,00   281,20   184,30   3,6   171,00   197,00

....Hors Mont-Tremblant  2 347 504   6,4  2 054 500  2 640 509   204,90   4,7   185,90   223,80   116,80   6,6   102,00   132,00

.MRC Antoine-Labelle  1 709 717   4,7  1 553 727  1 865 707   158,10   3,5   147,30   169,00   112,20   4,1   103,00   121,00

.Porte des Laurentides  4 289 828   3,8  3 969 941  4 609 714   174,60   1,7   168,90   180,40   110,40   3,7   102,00   118,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, août 2024

Tableau 5

Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, août 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  25 374 689   2,2  24 271 548  26 477 831   217,00   1,8   209,50   224,60   144,50   2,1   138,00   151,00

.....4 à 39 unités  6 080 461   8,3  5 090 413  7 070 508   204,10   7,0   176,00   232,20   116,60   8,0   98,00   135,00

.....40 unités et plus  19 292 824   1,3  18 809 693  19 775 956   221,40   0,8   218,00   224,80   156,30   1,3   152,00   160,00

.....40 à 99 unités  8 110 226   2,9  7 653 224  8 567 229   186,40   1,9   179,40   193,40   134,50   2,9   127,00   142,00

.....100 à 199 unités  7 660 087 -  7 660 087  7 660 087   247,90 -   247,90   247,90   167,60 -   168,00   168,00

.....40 à 199 unités  15 496 811   1,7  14 989 318  16 004 304   207,40   1,1   203,10   211,70   146,30   1,7   142,00   151,00

.....200 unités et plus  3 562 566 -  3 562 566  3 562 566   287,50 -   287,50   287,50   203,60 -   204,00   204,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  5 083 261   4,1  4 673 195  5 493 326   199,80   3,5   186,10   213,50   136,60   4,0   126,00   147,00

.....4 à 39 unités   821 335   7,5   700 278   942 391   168,10   10,2   134,50   201,80   78,30   7,1   67,00   89,00

.....40 unités et plus  4 363 825   4,3  3 998 733  4 728 916   208,30   3,4   194,20   222,30   162,80   4,2   149,00   176,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  14 276 467   3,4  13 336 170  15 216 765   253,80   2,7   240,10   267,40   169,40   3,2   159,00   180,00

.....4 à 39 unités  3 834 505   12,8  2 873 838  4 795 171   243,40   10,6   193,00   293,80   151,70   12,2   115,00   188,00

.....40 unités et plus  10 402 132   1,0  10 189 835  10 614 430   257,60   0,7   254,20   261,00   176,60   1,2   173,00   181,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  11 803 245   3,8  10 932 547  12 673 943   265,10   3,1   249,00   281,20   184,30   3,6   171,00   197,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, août 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation
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supérieure $
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de variation
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supérieure

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, août 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant  2 347 504   6,4  2 054 500  2 640 509   204,90   4,7   185,90   223,80   116,80   6,6   102,00   132,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  1 709 717   4,7  1 553 727  1 865 707   158,10   3,5   147,30   169,00   112,20   4,1   103,00   121,00

.....4 à 39 unités   924 464   8,1   777 914  1 071 013   166,00   5,9   146,70   185,30   122,40   7,2   105,00   140,00

.....40 unités et plus   774 795 -   774 795   774 795   148,30 -   148,30   148,30   100,40 -   100,00   100,00

.....40 à 99 unités   774 795 -   774 795   774 795   148,30 -   148,30   148,30   100,40 -   100,00   100,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   774 795 -   774 795   774 795   148,30 -   148,30   148,30   100,40 -   100,00   100,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  4 289 828   3,8  3 969 941  4 609 714   174,60   1,7   168,90   180,40   110,40   3,7   102,00   118,00

.....4 à 39 unités   544 551   18,6   346 172   742 931   148,60   11,2   116,10   181,10   61,70   18,0   40,00   83,00

.....40 unités et plus  3 732 686   3,3  3 490 878  3 974 493   179,10   1,2   174,90   183,30   124,30   3,2   116,00   132,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  3 732 686   3,3  3 490 878  3 974 493   179,10   1,2   174,90   183,30   124,30   3,2   116,00   132,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, août 2024



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation

Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    72,4 0,81 1,63 0,81

.MRC Les pays-d'en-Haut    75,8 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    70,0 0,00 1,85 0,00

....Ville Mont-Tremblant    78,1 0,00 4,00 0,00

....Hors Mont-Tremblant    64,6 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    79,4 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    68,4 3,70 3,70 3,70

Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, août 2024

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, août 2024

Taux de 
réponse


